
2014-2015年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーに輝きを｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢地域社会に密着した奉仕活動を推進しよう。｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：柴山修一　副会長：大住省一　会長エレクト：河合　洋　幹事：松岡　浩　会報委員長：飯田美里

10 月 22 日　第 1111 回例会 2014 年 10 月 22 日発行（No.1067）

第３回　クラブフォーラム

　テーマ
　「東京ドーム少年野球大会について」

本日の卓話

卓 話

次回の例会（10月 29日）

ガバナー公式訪問

鈴木　孝雄　様（東京池袋 RC）
第 2580 地区ガバナー

「ロータリーの奉仕の心
－職業奉仕の心とその実践－」

井田　吉則　様地区職業奉仕委員

紹介者　小野澤亮介会員

卓話をされる鈴木孝雄ガバナー

10 月 15 日　第 1110 回例会報告

「内容を録音したデータが事務局にあります」

会長報告

1．10 月 29 日例会時に予定を変更し、第 3 回クラブ

フォーラムを開催いたします。

テーマは「東京ドーム少年野球大会について」

です。

次回の開催について、皆様からの忌憚ないご意

見を頂戴し、開催の有無について検討いたしたい

と思います。

ご案内にもありますとおり、開催の賛成 ･ 反対

の意見をもっと深くお伺いいたしたいので、多数

のご出席をお願いいたします。

幹事報告

1．本日、地区青少年奉仕委員会がガバナー事務所

にて開催され、松下会員が出席されます。

2．「第 2 回東京ドーム少年野球大会」の出場選手 ･

保護者による感想文集が出来上がりました。

メールボックスへ配布いたしましたので、ご確

認をお願いいたします。

出 席

会員数：52名　欠席出席免除者：5名　出席数：38名

欠席数：10 名　出席率：80.85％

10 月 1 日修正後出席率：83.33％ 

ヴィジター：1名

クラブゲスト：鈴木孝雄様（第 2580 地区ガバナー）

吉田秀得様（第 2580 地区幹事）

宮部一弘様（第 2580 地区副幹事）

藤田皓一様（第 2580 地区

　　　　　　北分区ガバナー補佐）

星亀賢一様（第 2580 地区

　　　　　　　　　　北分区幹事）



「ロータリー文庫からのお知らせとお願い」

現在ロータリー文庫では、皆さまのご利用の便

宜を図ることはもちろん、紙の劣化などの問題もあ

り、順次文献のデジタル化（PDF 化）を進めておられ、

「ロータリー文庫」をさらにご利用頂くよう、ご案

内いたします。

1. 東京本郷 RC クラブ HP にて「ロータリー文庫」

の HP へリンクしております。

ロータリー文庫ホームページ（HP）では、お探

しの資料を、全ての所蔵資料からキーワードで検

索できます。

トップページでは、様々な文献をご紹介してい

る「文庫通信」の他、月に３回ほど貴重な資料を

PDF にてご案内されていますので、ご活用下さい。

2. 資料寄贈のお願いと公開について

ロータリー文庫では、個人、地区、クラブ発行

のロータリー関係の文献、資料等を収集しており

ます。

お手元に文献・資料がございましたら是非ご寄

贈下さい。保存・公開のため、デジタルデータ（PDF

等）も併せてお送りください。　　　　　　以上

第３回クラブフォーラム開催通知

来る 10 月 29 日 ( 水 ) 例会時、「東京ドーム少年

野球大会」をテーマに、第 3 回クラブフォーラムを

開催致します。

第 3 回目の野球大会開催について、皆様のご意見

があると存じます。

①　開催賛成の方は進行のあり方・クラブ全員で

取り組める方法など、

②　開催反対の方は余剰金約350万円の使用方法・

今後の復興支援についてなど、

③　隔年度に開催する、1 度休んでは、と言う意

見の方は、その充電期間にどのように進めてい

くかなど、

ニコニコＢＯＸ

＊鈴木ガバナー、吉田地区幹事、宮部地区副幹事

本日は貴クラブの皆様と親しく語り合える事を楽

しみに参りました。あたたかくお迎え下さいまし

て有り難う御座居ます

＊藤田ガバナー補佐、星亀分区幹事

本日はよろしくお願いいたします。

＊松岡　浩会員

結婚記念日をお祝いしていただき、ありがとうご

ざいます。はや 17 年になります。先日、妻が結

婚指輪のサイズを直しました。17 年の時の経過を

実感いたしました。

＊小林佳俊会員

須山さんロータリー囲碁大会、平塚囲碁まつりあ

りがとうございました。来年もよろしくお願い致

します。

＊新里時夫会員

昨日 36 年目の結婚記念日を二人で自祝しました。

お祝いを有難うございました。

＊柴山会員、新里会員、小出会員、服部会員、

　河合会員

会合のおつりをニコニコに。

＊大住会員、小出会員

鈴木孝雄ガバナー本日よろしくお願い致します。

＊相本秀次郎会員

忘れていました結婚記念日。近藤さんから教えて

頂きました。今日家へ帰ってから考えます。

＊魚崎亮一会員

結婚祝いをいただき、ありがとうございます。今

日から 43 年目です。今の所、お互いに健康であ

るのが何よりです。

＊鈴木嘉男会員

妻の誕生日をお祝いいただき有難うございます。

ニコニコＢＯＸ 53,400 円

累　　計 474,400 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付 2 名 32,100 円
米山特別寄付 3 名 50,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

賛成 ･ 反対だけではく、どのような場合に限らず、

もっと掘り下げたご意見を頂戴いたしたいと思いま

す。

時間が許す限り、お一人、お一人からご忌憚のな

いご意見をお聞かせ下さい。

ご欠席の場合は、幹事　松岡（FAX：03-3261-

0338 又は、E-mail:fine_thank_you88@cg8.so-net.

ne.jp、E-mail:soonerorlater88@gmail.com）まで

ご意見をご提出いただければ幸甚です。

尚、フォーラムでは方向性を決定することはいた

しません。決定方法についても会員各位からご意見

を伺いたいと考えております。

ご多忙とは存じますが、是非多数のご出席をお願

い申し上げます。

記

日　時 2014年 10月 29日（水）第1112回例会時

 例会開始 12：30

 フォーラム 13：00 ～ 14：00

場　所 例会場　3階「春琴の間」

テーマ 「東京ドーム少年野球大会について」　　

　以上　


